
 

 

 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 
C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE   

 
PROVVEDIMENTO N.02 DEL 11 APRILE 2025 

 

Oggetto: Pianificazione delle a
vità informa�ve regionali per la 

governance. 

 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 
riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 
dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana-ODV;  
 
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi 

statutari del Comitato Regionale CRI Basilicata dell’Ufficio Elettorale 

Regionale del 01/07/2021 con cui, in base agli esiti delle consultazioni 

elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale, 

tenutesi in data 27/06/2021, Michele Quagliano è stato proclamato eletto 

alla carica di Presidente del Comitato Regionale CRI Basilicata; 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente;  
 
Visto il vigente Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei 
Comitati della Croce Rossa Italiana, con particolare riguardo alle 
disposizioni di cui al TITOLO III rubricato “Elezioni degli organi statutari 
dei Comitati C.R.I.”;  
 
CONSIDERATA la nota del Presidente Nazionale in riferimento all’Avvio 
della seconda fase della formazione per la governance associativa e 
individuata con protocollo 2025_55030_CN_U del 11 marzo 2025; 
 
RITENUTA la necessità di effettuare la programmazione delle attività 
informative per la fase regionale al fine di poter dare opportuna pubblicità 
e garantire la partecipazione di tutte le governance dei Comitati territoriali; 
 
il Presidente 
 
 

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa, 
 

1. Di indicare come periodo durante il quale si possa effettuare, in via 

prioritaria, lo svolgimento delle attività informative, da giugno a 

settembre 2025; 

 

2. Di definire gli ambiti dei contenuti informativi che si intendono 

erogare come di seguiti indicato: 

 

i. Autocontrollo e Audit Associativo; 

ii. Commissariamento 

iii. Coperture assicurative CRI 



 

 

 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 
C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE   

iv. Responsabilità dei Consigli Direttivi 

v. Terzo settore, Codice del Terzo Settore e 

RUNTS 

vi. Trasparenza associativa e obblighi di pubblicità 

vii. Acquisti 

viii. Contabilità e rendicontazione 

ix. Convenzioni per la gestione dei servizi (area 

sanitaria) 

x. Gestione del personale: CCNL CRI e mobbing 

xi. Bandi e opportunità di finanziamento 

xii. Carta dei Servizi e bilancio sociale 

xiii. GAIA 

xiv. Libri sociali 

xv. RedCloud 

xvi. Servizio Civile Universale 

xvii. Volontariato 

xviii. Gestione del magazzino 

xix. Gestione immobiliare 

xx. Motorizzazione 

xxi. Protezione civile e gestione dei rimborsi 

xxii. Servizi logistici svolti dai Corpi ausiliari delle Forze 

Armate CRI 

 

3. Di individuare nei locali del Comitato Regionale la sede per lo 

svolgimento delle attività; 

 

4. Di s�mare almeno il numero di due Volontari, preferibilmente il 

Presidente ed un membro del Consiglio, per ogni Comitato 

des�natari delle a�vità in ogge�o; 

 

5. Di indicare che tutti i Comitati sono destinatari delle attività in 

oggetto; 

 

6. Di indicare il personale del segretariato regionale per l'erogazione 

delle attività pianificate come facilitatori per conto del Comitato 

Regionale; 

 

 

7. Di riservarsi di decidere in altra sede di coinvolgere altri soggetti 

per l'erogazione delle attività; 

 

8. Di trasmettere il presente provvedimento 

 Al Segretario Regionale; 

 Al Comitati CRI della Basilicata; 

 Al Comitato Nazionale CRI. 

 



 

 

 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 
C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE   

9. Di ratificare la presente determina durante la prima seduta 

utile del CDR. 

 

 

Potenza,11/04/2025 
 

       Il Presidente Regionale  
                                                                         Michele Quagliano 

 


